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33333 , YMEEM, OENAEM!

Yrpo3bl BUPYCHbIX
3aboneBaHun B

HeoHaTa/bHbIX Nepuoa
HOBOPOXXAEHHOro TeNeHKa.
JDKOHOMMUYECKUe noTepUu u

KaK 3Toro nsbexxarb.

KotenbHukoBa Mapua BhagummpoBHa
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PaccmoTpum Bonpochil:

1. [lMpobnembl HEOHaTa/IbHOrO Nepuoaa.
[TPUYUHBbI CMEePTHOCTMN.

2. BaKumMHauua, KaKk Ba*kHaA COCTAB/AOLWLAA
3an0ra 340p0BbsA byayulero TeneHKa.

3. KaK coxpaHuUTb 340POBbIN MOJIOAHSAK.
4. DKOHOMMYECKMe noTepu.
5. UHcTpyMmeHTbl 4na NnpodUNaKTUKN U

COXPaHHOCTU MOJIOAHAKA B HEOHATa/IbHbIM
nepuoga.
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YTO TaKoe HeoHaTaNbHbI nepuoa,?

HeoHaTanbHbIM Nepuoa nn Moso3UBHbIN

nepuoa, ANNTCA y TeneHka 14 aHewn.

[Mouemy TaK BaXXHO B 3TOT nepuoa, 4Tobbl

TeNEeHOK He 3abonen n He norub:

1. 14 aHeun cambin BbICOKMU PUCK Pa3BUTUA
BUPYCHbIX 3a60/1eBaHUN,

2. bonesHu B HeOHaTaNbHbIN Nepuos
npuBoAUT K cmepTHOCTM 90%

3. [loTepsa NpoAyKTUBHOCTM NpU
3aboneBaHuax B aToT nepmog 10%

4. TexHON0rMA 3a00r ycnexa BbipalinBaHuA
KPenKkoro MonoaHaAKa.
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SHAEM, YMEEM, AEAAEMI

Mpobaembl HeOHaTaZIbHOTrO Nepuoaa TensArT.

[naBHasa npobnema BMpYCHble 3aboneBaHuUS
TenaT:

1. TlMprnobpeTeHHble.
2. JlateHTHaa popma
3. BpoxaeHHble
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Mpeppacnonaratowme ¢paKTopbl:

NoHUXeHne UMMYHHOTIO CTaTyca:

MNpnem otena

Monosunso

MeHeaxmeHT
KnocTtpanbHbIh UMMYHUTET

MH(I)EKLI,VIOHHbIe dlreéHTbl:
KomdopT

CaHuTapHOe cocToAHUue
BeHTenAayuA

daKTopbl cTpecca:

Taxkenbln oten
MepeBO3KKM Ha Aa/ibHME PACCTOAHMUS

~ TemnepaTypa nomeLleHuns

.
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naBHble Nnpobaembl B HEOHATa/NIbHbIU NepuroA;:

BupycHble 3aboneBaHus: Clostridium -5% salmonella-10%
BupycHaa auapea, UPT,PCU,MTI3- 70% S 7 '
UHPeKyMOoHHDbIe:

PoTtoBupycHaa nHoekuma — 50%
KopoHoBupycHaa nHpekumna- 25%
baKTepuanbHble:

Kokunanos-90%

Kpentocnopnanos-70%

E.Coli-10%

CanbmoHenna (HOBOPOXKAEHHbIe NaTEeHTHanA
dopma-70%, npnobpeTteHHana- 45%).

.
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TERHDAIOMHH VHCTHTYT MOJIOHA
WHECTHOBOMCTER syuew, ymzem Aennc

.« 3

L N

BupycHble 3aboneBaHus:

BupycHaa Auapen

BLl, BupycHas guapesa — 00sie3Hb
cnn3nctblx, BO-BC; nat. Diarhea viralis
bovum; aHrn. Viral diarhea).

BbibbiTe ¢ 2 0o 12 aHen Kun3Hm — 50%

Kak npenoTtspatntb?

Cxema BaKuMHauuu (Mmatepu u TefieHKa)
KnoctpanbHbih uUMMyHUTET (paboTa ¢ MONo3nBOM)
BaKumnHauma npoTuB BUPYCHbIX 3aboneBaHumn B 14

AHEBHbIN BO3pacTe.
~ CurHanbl Tenar

.
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[MpoTOKON NepBOro AHA XU3HU Te/IeHKa

Ne Bospacr HammeHoBaHne meponpusaTua HaumeHoBaHue npenapara uam Josa Cnocob npumeHeHus
n/n BaKLMHbI
1 0 gHeMm MNpodunakTka: nactepennesa, CbiBOpOTKa 9 BaneHTHas 40 mn MoAKoXHO B pasHbie CTOPOHDI
canbMoHennesa, swepuxmosa, Nr-3, «ApmMmasupcrana» B BEPXHIOK TPETH Wewn
UPT KPC
0 gHewn MpodunakTMka: NHEBMOIHTEPUT CbhiBOpOTKa UMmmyHOCEepym 40 mn BHyTpumbILLEeYHO B pa3Hbie
tenart,MNlr-3, UPT, auapeun 6onesHu «ApmasupcKaa» CTOPOHbBI B BEPXHIOKO TPETL
CAU3UCTBIX, POTa, KOPOHa U wen

ageHosupyca KPC

0 gHen MpodunakTUKa: BOCNOAHEHMUA CeamuH 5 mn BHyTpumbiweyHo 8 obnactb
aedbuumnra noga, cenexa, xKenesa. Katosan 5 mn Kpyna
MoAKOoXHO BBEPXHIO TPETb
wewn
0 aHen MNpodunaktuka: uHekunm opraHos AHTUBUOTUK 3 mn BHYTPUMbBILLEYHO B BEPXHIOIO
AbIXaHUA, NULLEBAPUTENIBHOW CUCTEMDI. TpeTb weu
0-3 geHb MNpodunakTuka: KpunTocnopuanosa, lanokyp 4 mn OpanbHo
3MMMpPUOo3a
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MHECTHOBDACTEA  5pagy, ymeem, AEnaem

\

MpnobpeTeHHbIN UMMYHUTET

NCKyCcCTBEHHbIN

NCKyCCTBEHHbIN

NUMMyHHble
CbIBOPOTKM

BaKUMHaLUA

- o
— =

_ ' A N
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MHCTMTYT MONOKA
SHAEM, YMEEM, AEAAEMI

A\

Mepbl npodUnaKTUKN:

CobnopeHune

BakuuHauusa
rTMrueHbl H H
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CurHanbl TenaT:

O yeM Ham MOXKET CKa3aTb KNBOTHOE?
KaK, npeaoTBpaTuTb BblObITUE MOIOAHAKA?

He nepeBapeHHOe BupycHaa guapesn UPT
3epHO KyKypy3bl
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TERHOJIOMHM
MHECTHOBOMCTER  spuew, yeem nennet

\

JKOHOMMYECKUE NOTepU B HEOHaTa/IbHbIW Nepuoa

[padunKu BbIObITUA TENAT A0 14 aHen B HEOHATA/IbHbIN Nepmnoa, No BUPYCHbIM
3abonesaHuAM.

1 2 9 B 5 6 7 8
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
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Cnucok BblbbiTMA monogHAKa 0-14 aHeun
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ID
215807
216768
233671
233795
272602
272616
272703
272721
272744
304828
304940
305051
336266
336326
336415
336453
419068
419078
419107
419165
419215
419242
419249
420073
420285
420445
420616
421552
422410
422412
422413
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REG2 PEN ARDAT AGEM TBRD LHEVT CARX
4017215807 80 27.10.2022 26 4 OVWAPEA HW3/TUH
4017216768 95 27.10.2022 23 1 OWAPER HU3/TUH
179723896 80 27.10.2022 21 4 AWAPEAR HU3/TUH
164733611 83 27.10.2022 22 1 AVAPEAR HU3/TUH
103953064 83 19.10.2022 20 4 AUAPEA HU3/TUH
103954351 99 27.10.2022 20 4 AVAPEA HU3/TUH
103964459 80 27.10.2022 20 10 AWAPEA HU3/TWH
103965324 99 27,10.2022 19 2 AUAPER HW3/TUH
103967759 83 27.10.2022 19 5 AUAPER HU3/TUH
101876481 80 27.10.2022 15 1 AUAPEA HU3/TUH
101877604 12 06.10.2022 16 3 AVAPEA TPABMA
101878719 12 13,10.2022 11 0 AUAPER KONbITA
106455265 36 24,10.2022 12 0 AVAPER TPABMA
106466015 87 27.10.2022 15 0 OVAPER HU3/TUH
106484596 80 27.10.2022 14 0 AVAPEA HU3/TUH
106490619 80 27.10.2022 14 0 AUAPEA HU3/TUH
124583163 12 28.,10.2022 3 0 AVAPEA NHEBM
124584732 32 06.10.2022 2 0 AVAPEA FMNoTPO®
124590622 32 03.10.2022 2 0 AWAPEA KT
124601932 31 27,10.2022 2 0 AUAPER NHEBM
124613424 33 06.10.2022 0 0 AUAPEA KT
124617698 33 10.10.2022 0 0 AVAPEA rTMooTPO®
124619553 33 27.10.2022 1 0 AWAPEA MHEBM
124776833 34 10.10.2022 4 0 AUAPER WKT
124817447 12 28,10.2022 7 0 AVAPERA NHEBM
124851925 34 29.10.2022 4 0 AUAPEA NHEBM
124881393 32 31.10.2022 0 0 AUAPEA TPABMA
125067349 50 31.10.2022 0 0 AVAPEA rMNoTPO®
125232968 50 14.10.2022 0 0 AUAPEA BbI4YKW
125233396 50 03.10.2022 0 0 AUNAPEA WKT
125233628 50 28.10.2022 1 0 AVAPEAR BbI4YKK

REM
TVHBP
TVHEP
TUHEP
TVHBP
TVHEP
TUHEP
TMHEP
TUHEP
rUHEP
TMHEP

TBC
ONEMM
TPABM
MMHEP
TUHBP
TVHBP
MHEBM
rMnoTe
TACTIHT
MHEBM
JNMAPERA
rMNoTP
NHEBM
T™MMN
NHEBM
MHEBM
NEPENOM
rMNoTP
BbIYKU
AUAPER
BbIYKM
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[IpodpmnakTuKa HeoHaTanbHOro nepuoaa.

1.KOHTpONb YNCTOTbI NOUNOK, KOPMOCTOJSIOB U
NOACTUINKU

2.CobnioaeHne TemnepaTypbl BbIMOMKN MOMOKA
3.KOHTpOnb BbiNMBaHUA BOAbI

4 .KOHTpOnb noeaaemoro Komomnkopma u
KOPMOCMeECH

5.X0noaHoe coaepxaHue

6.Mukpoknumat

/.BakumHauuu

.




depmepckuii ArponpombilineHHblii Popym - @ DAM
HuxxHuii Hosropoga, 8-9 aekabpa 2022 BARENBRUG S wororon

SHAEM, YMEEM, AEAAEMI




depmepckuii ArponpombilineHHblii Popym - @ DAM
HuxxHuii Hosropoga, 8-9 aekabpa 2022 BARENBRUG S wororon

SHAEM, YMEEM, AEAAEMI




depmepcKkuin ArponpombilinieHHbIn Dopym
HwxHuit Hosropogp, 8-9 aekabpa 2022

Cnacumbo 3a
BHUMaAHuelll

PykoBoguTenb 300BETEPUHAPHOWN CNYXKObI
UMHCTUTYTA MOJIOKA

KoTenbHnkosa Mapua BrnagnmnposHa
+7909-339-84-98

+7903-811-85-23

kotelnikova@imol.club




